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Iz prakse za prakso

UVOD

Podatki iz leta 2008 prikazujejo, da je v svetu okrog 
8.000 uporabnikov obojestranskega polževega 
vsadka, največ teh operacij so naredili v ZDA (52 
%). Pri obojestranski implantaciji polževega vsadka 
(PV) lahko uporabnik dobi oba vsadka hkrati 
(simultana) ali v določenem časovnem razmiku 
(zaporedna). Obe obliki implantacije imata svoje 
prednosti. Ne glede na to, za kakšno obliko gre, 
je v obeh primerih potrebna rehabilitacija v smislu 
navajanja na poslušanje. Poslušanje z dvema PV je 
bolj podobno naravnemu poslušanju, omogočena je 
lokalizacija zvoka in boljše je razumevanje govora 
v hrupu. Po prvih dodelitvah obojestranskega 
implanta pri nas nam starši otrok s PV postavljajo 
vprašanja, ki kažejo na premajhno obveščenost in 
različno pridobljena mnenja, tudi strokovnih oseb. S 
pomočjo vprašalnika za uporabnike in starše otrok 
s PV sem želela preveriti, v kolikšni meri so le-ti 
seznanjeni z možnostjo dodelitve obojestranskega 
implanta, kakšna so njihova stališča in vprašanja 
le-teh o obojestranski implantaciji. V raziskavi je 
sodelovalo 38 ljudi, od tega je bilo 10 odraslih 
uporabnikov PV in 28 staršev otrok s PV. V Sloveniji 
je trenutno 246 uporabnikov PV, prav tako imamo 4 
bilateralno implantirane uporabnike PV.

REZULTATi

 

Graf 1: Število sodelujočih

 

Graf 2: Zadovoljstvo glede uporabe PV

V raziskavi je sodelovalo 74 % staršev otrok s PV 
in 26 % odraslih uporabnikov PV. Večina (94 %) jih 
je zadovoljna s svojim oz. otrokovim PV, le 2 starša 
od sodelujočih navajata, da sta nezadovoljna, saj se 
otrok še ni navadil poslušanja s PV oz. gre za težavo 
s povečano stimulacijo obraznega živca.

 

 

Graf 3: Največ težav glede razumevanje govora v 
različno zahtevnih okoljih

Večina sodelujočih navaja, da je najtežje poslušanje 
z razumevanjem govora v hrupnem okolju in v 
situacijah, kjer je več govorcev hkrati. To pa je tudi 
razumljivo, saj poslušajo z eno stranjo / z enim 
ušesom.

Graf 4: Ali ste seznanjeni z možnostjo dodelitve 
dveh PV (bilateralna implantacija)?
 

Graf 5: Ali ste seznanjeni s prednostmi, ki jih 
prinašata 2 PV?

OBOJESTRANSKA iMPLANTACiJA – 
DA ALi NE

Blanka Doberšek, Center za sluh in govor Maribor
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Ugotovitve kažejo, da 1/3 uporabnikov oz. staršev 
otrok  s PV ni  seznanjena z možnostjo dodelitve 2 
PV. Menim, da obstaja več razlogov za tak rezultat, 
med drugim tudi ta, da niso dovolj seznanjeni o 
prednostih poslušanja z 2 PV, kar nam kaže tudi 
naslednji graf. Skoraj 40 % uporabnikov PV oz. 
njihovih staršev ne pozna prednosti poslušanja z 2 
PV.

 

Graf 6: Ali bi se odločili za 2 PV?

Rezultati kažejo, da je odraslim uporabnikom PV 
ideja o 2 PV bolj blizu kot pa staršem otrok s PV. 
Odrasli imajo že več izkušenj s poslušanjem s PV in 
tako jim je odločitev mogoče lažja. V preteklosti so 
že uporabljali slušne aparate in morebiti niso imeli 

tako dobrih izkušenj kot pa sedaj s PV. Starši po 
drugi strani so bolj neodločni, kar pa je po mojem 
mnenju tudi razumljivo, saj je odločitev zase zmeraj 
lažja, kot pa kadar se moraš odločati v imenu otroka 
in tako vplivati na njegovo prihodnost. Otroci so 
še majhni, nedolgo tega so imeli prvo dodelitev 
operacijo in starši se bojijo druge operacije ter 
ponovnega postopka (ostaja pa tudi vprašanje, kaj 
bo prinesla prihodnost na področju tehnologije).

 

Graf 7: Če ne, zakaj ne?

46 % staršev in odraslih uporabnikov PV se ne bi 
odločilo za 2 PV, ker želijo počakati na napredek 
tehnologije, 20 % od njih ne pričakuje pomembnega 
izboljšanja v poslušanju z 2 PV in prav tako  je 
pomemben odstotek tistih, ki se boji druge operacije.

 

Graf 8: Kakšne informacije v zvezi z 2 PV bi še želeli?

Sodelujoči so lahko obkrožili več možnih odgovorov. 
79 % staršev si želi konkreten nasvet, kaj bi bilo 
najbolje za njihovega otroka. 57 % staršev skrbi, 

kakšna so morebitna tveganja in zapleti ob dodelitvi 
2 PV. Odrasle uporabnike pa najbolj zanimajo 
prednosti uporabe 2 PV. 



Stran 13Stran 13Objem zvoka

Iz prakse za prakso

Graf 9: Od koga/kje ste dobili prve informacije glede 2 PV?

Večina staršev je prvo informacijo o obojestranskem 
PV dobila s strani ORL specialista in samostojno 
na spletu. Pomemben odstotek staršev je dobil 
informacijo tudi s strani drugega starša otroka s PV oz 
uporabnika PV. Odrasli po drugi strani pa dobijo največ 
informacij iz drugih medijev kot je npr. časopis, revije …

Graf 10: Kaj bi predlagali naslednji generaciji 
uporabnikov PV?

Graf prikazuje, kako imajo starši otrok s PV ter 
odrasli uporabniki PV različna mnenja glede tega, 
kaj bi svetovali bodoči generaciji uporabnikov PV. 
34 % jih meni, da bi svetovali simultano (2 PV 
hkrati) bilateralno implantacijo, 27 % od njih pa 
zaporedno (en za drugim), 21 % bi jih svetovalo 
samo enostransko uporabo PV in 18 % se jih ne zna 
opredeliti.

3. ZAKLJUČEK

Raziskava je pokazala, da je še zmeraj veliko 
oseb (uporabnikov in staršev), ki niso seznanjeni z 
možnostjo dodelitve obojestranskega PV, predvsem 

pa o tem, kakšne so prednosti le-tega. Ko pa gre za 
samo odločitev za operacijo, pa so starši tisti, ki so 
bolj neodločni, ali otroku dodeliti obojestranski PV ali 
raje ostati pri trenutnem PV. Odrasli uporabniki tukaj 
razmišljajo malo drugače, le-ti bi se prej odločili za 
obojestranski PV. Pri obeh skupinah pa obstajajo 
zadržki pred obojestransko implantacijo največ 
zaradi napredka tehnologije in tako želijo drugo uho 
»ohraniti« za kasnejše možnosti. Nekaj uporabnikov 
in staršev pa je tudi mnenja, da z drugim PV ne 
bo pomembnega izboljšanja v samem poslušanju. 
To spet kaže na to, da so premalo obveščeni o 
prednostih poslušanja z 2 PV. Pri vprašanju, kakšne 
informacije bi si še želeli v zvezi s tem, je največ 
staršev izrazilo mnenje, da je to konkreten nasvet, 
kaj bi bilo dobro za njihovega otroka, skrbi pa jih 
tudi glede tveganj in morebitnih zapletov. Odrasli 
uporabniki PV pa bi si želeli še več informacij o tem, 
kakšne so prednosti obojestranske implantacije.

Na tem mestu bi se še enkrat najlepše zahvalila 
vsem sodelujočim v raziskavi, ki so si vzeli toliko 
časa, da so izpolnili ter vrnili vprašalnik. Ugotovitve 
bodo vsekakor  v pomoč nam, ki  se strokovno 
ukvarjamo s tem področjem in morda tudi vam dragi 
uporabniki PV ter starši otrok s PV ter vsi bodoči 
kandidati PV, ki še čakate na implantacijo.   
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Zaposlovanje oseb z okvaro sluha je zaradi  njihove 
komunikacijske oviranosti in tudi neznanja oziroma 
nevednosti delodajalcev, kako s takšnimi osebami 
komunicirati, še dodatno omejeno.

Problematika prehoda mladih na trg dela je ena 
najbolj aktualnih tem v evropskem prostoru na 
področju vključevanja ranljivih skupin na trg dela. 

Položaj mladih na trgu dela se v Sloveniji in tudi 
v veliko državah EU  vztrajno slabša. Stopnja 
brezposelnosti  mladih je v veliko državah EU 
dvakrat višja od splošne, delovna mesta, ki jih 
mladi zasedajo, pa so pogosto negotova, slabše 
kvalitete in zato tudi slabše plačana. V EU si 

zato urgentno prizadevajo za dvigovanje ravni in 
kvalitete zaposlovanja mladih in mlajših starejših ter 
izpostavljajo potrebo po razvijanju in izboljševanju  
priložnosti za zaposlovanje mladih. Ti morajo skozi 
izobraževanje in usposabljanje pridobiti ključne 
kompetence, da se lahko odzivajo na potrebe trga 
dela. Prehod na trg dela pa naj bi omogočal prav 
pridobitev prvega polno plačanega dela.  
Različni podatki kažejo na potrebo po uvedbi 
podpornega sistema, ki bi mlade s posebnimi 
potrebami spremljal že v času šolanja in jih pripravljal 
na vstop na trg dela. Ugotavljamo namreč, da so 
mladi s posebnimi potrebami po končanem šolanju 
pogosto prepuščeni sami sebi, veliko jih ostane 
doma, nekateri se prijavijo v evidenco Zavoda 

PREhOD MLADih S SPOSEBNiMi POTREBAMi 
iZ šOLE NA TRG DELA

Urška Cimperšek, AURiS
Mag. Tatjana Dolinšek, RACiO SOCiAL 
Urška Pocajt Sumrak, RACiO SOCiAL

za zaposlovanje, nekateri se vključijo v proces 
zaposlitvene rehabilitacije, redki pa se zaposlijo. Ni 
osamljen primer, da se mladi vključijo v zaposlitveno 
rehabilitacijo šele po mnogih letih, ki so jih preživeli 
doma kot brezposelni in tako izgubili temeljne 
sposobnosti zaposljivosti (strokovno znanje, delovne 
navade, samozavest ...).  
Zaradi vseh teh dejstev smo se v zavodu Racio 
Social odločili, da se v partnerstvu z URI – SOČA 
(Razvojni center za zaposlitveno rehabilitacijo) in 
Medobčinskim društvom gluhih in naglušnih za 
Gorenjsko, AURIS Kranj v letu 2010 prijavimo na 
razpis Ministrstva za delo, družino in socialne zadeve 
s projektom Prehod mladih  s posebnimi potrebami 
iz šole na trg dela oziroma krajše Prehod. Na 
razpisu smo bili uspešni. Pridobili smo priložnost, da 
lahko od decembra 2010 do decembra 2013, kolikor 
traja projekt,  s pomočjo sofinanciranja Evropskega 
socialnega sklada in Ministrstva za delo, družino in 
socialne zadeve razvijamo in praktično preizkušamo 
pristope podpore mladim s posebnimi potrebami iz 
šole na trg dela.
Namen projekta Prehod je pomagati mladim s 
posebnimi potrebami na prehodu iz šole na trg dela.   
Projekt temelji na dejstvu, da prehod mladih invalidov 
iz šole na trg dela v Sloveniji ni celovito in zadovoljivo 
urejen. Ugotavljamo, da v Sloveniji nimamo 
vzpostavljenih pogojev in organizacijskih struktur, 
ki bi omogočale podporo mladim s posebnimi 
potrebami in mladim invalidom na prehodu iz šole 
na trg dela. Med drugimi aktivnostmi smo v projektu 
zato pričeli usposabljati 15 strokovnih delavcev, ki 
bodo ustrezno teoretično in praktično  usposobljeni 
nudili strokovno pomoči mladim invalidom pri 
prehodu iz šole na trg dela. V šolskem oziroma 
študijskem letu 2012/2013 bodo tako nudili ustrezno 
strokovno pomoč in podporo najmanj 50 mladim 
s posebnimi potrebami in mladim invalidom ter jih 
spremljali na prehodu iz šole v delo. 
V program usposabljanja vključeni strokovni delavci 
prihajajo  iz različnih strokovnih institucij, organizacij 
in podjetij. Profesionalno delujejo na različnih 
poklicnih in strokovnih področjih: socialni delavci, 
rehabilitacijski svetovalci, psihologi, sociologi, 
pravniki, specialni pedagogi, tehnologi in profesorji 
strokovnih predmetov ter drugi. 

Iz prakse za prakso
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Program usposabljanja je zastavljen praktično. 
Sestavlja ga pet modulov.  Vsak modul traja dva 
dni. Strokovni delavci za prehod so se v programu 
usposabljanja podrobno seznanili z delovnopravno 
in socialno zakonodajo, zakonodajo o trgu dela, 
zaposlitveno rehabilitacijo in zaposlovanjem 
invalidov ter drugo zakonodajo. Osvajali so 
komunikacijske veščine, veščine učenja, poslovni 
bonton, ocenjevanje kompetenc in druge vsebine, 
pomembne za kakovostno delo z mladimi s 
posebnimi potrebami na prehodu iz šole na trg dela. 
Vse usvojene veščine in znanja so imeli priložnost 
preizkusiti na sebi v delavnicah.  

Meseca junija 2012 so strokovni delavci, ki smo jih 
v projektu poimenovali svetovalci za prehod, pričeli 
navezovati stike z ravnatelji in  svetovalnimi delavci 

šol po različnih regijah v Sloveniji z namenom 
identificirati mlade s posebnimi potrebami, s katerimi 
bodo praktično delali na prehodu iz šole na trg 
dela v šolskem oziroma študijskem letu 2012/2013. 
Stike so vzpostavili z osnovnimi, srednjimi, višjimi, 
visokimi  šolami in fakultetami. V določenih okoljih 
so izvedli že prve uvodne razgovore z nekaterimi 
mladimi s posebnimi potrebami, ki se bodo v 
jesenskih mesecih vključili v praktično delo. Mlade s 
posebnimi potrebami bodo svetovalci za prehod že v 
procesu šolanja pričeli pripravljati na učinkovit vstop 
na trg dela. Med mladimi so tudi gluhi in naglušni 
učenci, dijaki in študenti.

Tudi svetovalcem za prehod bo v času praktičnega 
dela z mladimi  nudena pomoč ustreznih strokovnjakov 
pri reševanju strokovnih vprašanj, problemov in 
dilem. Med seboj so vzpostavili trdno sodelovanje.
Tako povezani bodo lahko izmenjevali izkušnje in 
znanja, ki jih bodo pridobivali v praktičnem delu. 
Pomembno je tudi, da bodo lahko delili poglede, 
ideje in uspehe ter se medsebojno navduševali.     

Pravica do izobraževanja je temeljna pravica 
vsakega posameznika, omogoča dostop do dela, to 
pa naj omogoči posamezniku dostojno življenje po 
pridobljeni izobrazbi.

O dogodkih in rezultatih projekta Prehod vas bomo, 
drage  bralke in bralci, sproti obveščali.

Kratek odmev s 6. slovenskega ORL kongresa z 
mednarodno udeležbo.
V ljubljanskem hotelu Slon je v času 4. – 6. 10. 2012 
potekal 6. slovenski ORL kongres z mednarodno 
udeležbo. Med drugimi sponzorji je prireditev 
podprlo tudi naše podjetje. Organizirali smo 
satelitski simpozij, na katerega je podjetje Cochlear 
povabilo izkušenega italijanskega otokirurga 
Sandra Burdo, ki je predstavil svoje raziskovanje 
na področju bilateralnih kohlearnih implantacij. V 
svojih raziskavah ugotavlja, da je najbolje, če tako 
implantacijo opravijo sočasno. Če pa se opravi s 
časovnim zamikom, njegovi izsledki kažejo, da ni 
toliko pomemben časovni razmik med operacijama 
ampak to, kako zgodaj je bila opravljena prva 
vsaditev.

6. SLOVENSKi ORL KONGRES Z MEDNARODNO 
UDELEŽBO

Mirko Robba, Posluh d.o.o.

dr. Sandro Burdo predava na simpoziju

Prispevki ponudnikov tehničnih pripomočkov
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V soboto, 2. junija 2012, sem se skupaj z možem 
že tretjič udeležila piknika uporabnikov polževega 
vsadka.
In kot vsako leto, sem bila tudi letos vesela, da 
smo se zbrali v tolikšnem številu. Vreme nam je 
bilo naklonjeno, saj smo za ta dan prosili, da nas 
ne bi namočilo.
Organizatorji pa so se potrudili, da nismo bili 
lačni in žejni, pa še posladkali smo se lahko.
Vesela sem, da je tudi naš tim vedno prisoten, da 
se znova lahko o čem pogovorimo, poleg tega 
pa se tudi z njimi poveselimo, poklepetamo še 
o drugih stvareh. Žal mi je le, da našega kirurga 
doc. dr. Rebola še nismo videli z nami na tem 
druženju. 
še posebej sem vesela, da nas je odrasle 
uporabnike polževega vsadka naša Diana 
povabila v učilnico na zelo lep spoznavni klepet, 
kjer smo lahko izmenjali izkušnje, slabe in 
dobre strani uporabe PV. Veseli me, da imamo 
vsi pozitivne izkušnje z uporabo PV, da z njim 
slišimo, da lahko živimo polno življenje. škoda, 
da so nekateri še manjkali, saj je ta del bil zame 
najprijetnejši  in najzanimivejši. Veliko novega, 
pozitivnega in lepega sem izvedela, veliko smo 
se nasmejali, se še bolj spoznali. In verjamem, da 
se bomo drugo leto spet srečali, in spoznali še  
koga novega.
Sicer pa bi ob rob temu rada povedala, da sem po 
operaciji izpred štirih let vedno bolj polna elana, 
optimizma, da sem vedno vesela, nasmejana; da 
sem srečna, da slišim, telefoniram, se družim z 
ljudmi.  Da spoznavam vedno širši krog ljudi, saj 
sem začela svoje poslanstvo (moja dolgoletna  
želja, a sem mislila, da je ne bom mogla nikoli 
udejaniti zaradi gluhote) kot prostovoljka v 
Društvu upokojencev Gornja Radgona in aktivna 
članica Društva invalidov Gornja Radgona.
Ob vsem tem človek nima časa za negativne 
misli, ampak ti požene kri po žilah in da elan za 
nove dni.
Za vse uporabnike polževega vsadka – moja 
pesem:

TRADiCiONALNO SREČANJE UPORABNiKOV PV iN 
NJihOVih DRUŽiN NA PiKNiKU V MARiBORU

DUŠA SAMA PESEM POJE

V svetlobi jutra poraja se nov dan,

nov začetek zame, zate,

za vse ljudi sveta.

Nič več črne megle,

nič objokanih noči,

le nasmeh svetel,

sijoče oči.

V daljavi sonce sreče,

v srcu svetel  ideal,

duša sama pesem poje, 

vstal je nov, lepši dan.

Le droben žarek upanja zame sije,

A lahko bi sklatila zvezde z neba.

Marjanca Škrobar

Prispevki uporabnikov
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POZDRAVLJENi!
Minilo je že nekaj časa, od kar smo bili skupaj 
na pikniku. Lepo je bilo, tisti pogovori v učilnici 
pa so na naju delovali kot terapija. Takih 
pogovorov bi si želeli več. Vi vsi, ki delate na 
Centru, ste osebe z velikim srcem, vaše delo 
je zelo plemenito. Ko prihajava na nastavitve, 
ko vstopiva v preddverje stavbe, naju objame 
toplina. Bodite najlepše in najboljše! Lep pozdrav, Zinka in Anka Kocbek

Ah, Ti NAši LJUBi OTROCi!
Druženje z drugačnimi otroki, ki so bili sku-paj z nami starši v soboto na pikniku, je bila zame  samo še ena pozitivna potrditev, da imamo ob gluhoti čudovite, drugačne, notran-je bogatejše otroke.
So otroci, ki so nas marsikaj naučili in nam veliko, veliko dali ter nam še kar naprej dajejo. Srečanje z ostalimi starši je preko razgovorov to dejstvo samo potrdilo.
hvala timu PV, osebju CSGM, ki se ukvarja z drugačnostjo, sprejema naše otroke in skupaj z nami verjame vanje. Za tako delo, za pravi odnos do drugačnosti, se moraš verjetno že bogat roditi, kajti govoriti o drugačnosti je lahko, toda občutiti jo, doživeti, pa je druga stvar.

Po mojem občutku je bil piknik poln velikih, čustveno stabilnih, bogatih ljudi, prijateljev. Poznamo se, razumemo brez velikih besed, enostavno smo povezani in to čutimo.
Srečna sem, da mi je sin omogočil ta poznanastva, pogled v bogatejši svet. še enkrat hvala za vabilo ter skrb za drugačnost.
Mira Ambruš

še enkrat hvala gospe ireni za povabilo na 

sproščeno druženje v Mariboru, katerega smo 

se udeležili s celo družino.

Vsaka nova stvar je kot obrnjen  nov list v 

knjigi, nekaj drugačnega, boljšega.

Za hčerko Ano Marijo je to bilo spoznanje, da 

ima v primeru, če bo na levo uho popolnoma 

oglušela,  še vedno upanje, da bo slišala s 

pomočjo polževega vsadka.

Seveda ji je tudi pogovor z otroki, ki ta polžev 

vsadek uporabljajo, veliko pomenil, še več 

pa za nas starše, ki nam izboljšava za naše 

otroke pomeni vse in še več.

Lepo je bilo sproščeno poklepetati s starši 

otrok, ki že uporabljajo polžev vsadek; iz 

pogovora se da slutiti optimizem, ki ga vsi 

ti naši otroci potrebujejo pri premagovanju 

vsakdanjih ovir zdaj in tudi v prihodnosti.

Treba je pa tudi pohvaliti organizatorje, ki jim 

je piknik v sproščenem vzdušju lepo uspel, pa 

še vreme je vzdržalo, čeprav so napovedovali 

drugače.
Ja, za konec želim vsem zaposlenim v Centru 

za sluh in govor Maribor sporočiti: “Ostanite 

še naprej tako dobri do naših otrok, brez vas 

in vašega dela z njimi bi jim bilo mnogo težje 

premagovati ovire v vrtcu, v šoli in v življenju. 

hvala vam!”

Anja haložan

Prispevki uporabnikov
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ZALOŽNIK GAŠPER V NOVI ŠOLI 
OŠ Šentjanž, 4. r.

POČiTNiCEPOČiTNiCE iN NOVA šOLA
Med počitnicami sem se imel lepo. Šli smo na morje. Tam smo se zabavali, kopali in jedli pico. Z bratrancema sem šel v kino gledat Ledeno dobo 4. Risanka je bila smešna, zato smo se veliko smejali. Med počitnicami smo se tudi preselili v novo hišo. Tu se imamo fino. Sedaj obiskujem novo šolo v Šentjanžu, kjer je dobra druščina. V šoli je okrog 121 učencev. Vesel sem, da imam nove sošolke, sošolce in šoferja Srečka, ki vozi velik kombi. Pelje lahko 11 potnikov. Danes nas je bilo 6. Na kombiju sem priden. Med  sošolci imam tudi nove prijatelje: Žana, Danija, Žiga … Z njimi se pogovarjam, delam letala ... V šoli imam tri učiteljice in dva učitelja. Ta učitelja nas imata podaljšano bivanje. Tu igramo šah, človek ne jezi se in delamo domače naloge. V  šoli imam tudi kosilo, ki je zelo dobro.

Gašper,  10 let

POČiTNiCE

Začele so se počitnice. Zvečer sem lahko gledal na 

TV kakšno risanko ali film, ker sem zjutraj lahko dlje 

spal. Za nekaj dni sem odšel na počitnice k babici. Tam 

smo se igrali z žogo. Vozili smo se s kolesi, jaz sem 

se tudi rolal. Potem sem šel na počitnice še k mami. 

Tam sem se igral s polsestro Dalilo. Igrali smo Enko, 

za dva dni pa me je mama odpeljala na morje. Imeli 

smo se lepo, čeprav je bilo zelo vroče. Ko sem se vrnil 

domov k teti, pa smo spet vsi skupaj odšli na morje v 

Sabunike. Tam smo se veliko kopali. Z Ajlo in Šakiro 

smo iz mivke gradili gradove, se lovili po peščeni plaži in 

igrali odbojko. Nabirali smo tudi školjke in polžke. Vozili 

smo se z vodnim skuterjem in lovili ribe. Stric Zvonko 

nas je peljal s svojim čolnom. Bilo je zelo lepo. Najlepše 

pa je bilo na Kornatih. Tja smo se peljali z veliko ladjo. 

Kopali smo se v čistem morju in si ogledali Slano jezero. 

14 dni počitnic je zelo hitro minilo in jaz že komaj čakam 

naslednje poletje.

 Ajnur Grošič 
POČiTNiC JE KONEC

Konec junija sem končala 3. razred. Pričele so se 
počitnice. Težko sem jih že čakala. Bila sem jih zelo 
vesela. Lahko sem dolgo spala. Ko je bilo zelo vroče, 
sem se kopala v domačem bazenu. Veliko sem 
se igrala s psom Spajkom. Televizor sem gledala 
več kot med šolskim letom. Tudi igrice sem igrala 
na računalniku. Za en teden sem šla na počitnice 
k teti Simoni v Duplek. Bilo mi je zelo všeč. Med 
počitnicami sem bila tudi na rojstnodnevni zabavi. 
Praznovali sta moji sestrični Ajda in Ana. Ajda je 
dobila za darilo rolerje, Ana pa lego kocke. Počitnice 
so skoraj prehitro minile.

Karin Rihter, 4. razred OŠ Korena

Prispevki uporabnikov
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Imejte vse…

Cochlear, eliptični logotip, Hear now. And always in Nucleus so bodisi blagovne bodisi registrirane blagovne 
znamke Cochlear Limited. N36078F ISS1 JAN13 Slovenian translation

…  z novim Cochlear™ Nucleus® Aqua pripomočkom – 
edinim vodotesnim pripomočkom za zaušesne zvočne procesorje. 

Cochlearjev pripomoček Aqua vam omogoči uživati v vodi in še vedno zelo dobro slišati – 
Ne glede ali ste v milnati kopeli, slanem morju, blatnem jezeru ali v plavalnem bazenu. 
Aqua pripomoček je plastična vrečka za enkratno uporabo, ki popolnoma zatesni procesor, 
kabel in tuljavo. Tako si lahko privoščite igro z mehurčki ali pa zgolj ležete na hrbet in 
poslušate njihovo brbotanje.

Povezujoč ljudi  • Globalni vodja • Strastni vizionarji  • Rešitve za življenje

Za nadaljne informacije se obrnite na našega zastopnika Posluh za sluh ali obiščite našo spletno stran 

www.cochlear.com
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VIBRANT SOUNDBRIDGE®

Implant za srednje uho

Stereo poslušanje omogoča uporabnikom PV mnoge prednosti: boljše 
usmerjeno poslušanje in bolj razločno razumevanje govora v hrupnem 
okolju; manj napora in boljšo kvaliteto zvoka. MED-EL je od leta 1996 
pionir na področju bilateralne implantacije. Dve ušesi vsekakor slišita 
bolje kot eno. 

MED-EL – dvojno inovativen za vaše dobro

Bilateralna implantacija

MED-EL, Izpostava Dunaj 
Liechtensteinerstr.22a/1/Mezz/5
1090 Wien, +43-1-31 72 400

DORIMPEX d.o.o.
Vojkova 73, 1000 Ljubljana
+386-41-678 688

SLUŠNI APARATI WIDEX d.o.o. 
Resljeva 32, 1000 Ljubljana
+386-1-2345 700

Dvojno se sliši bolje

medel.com

Slušni vsadki:
Visoka evropska 
tehnologija

MAESTRO™

Polžev vsadek
EAS™

Slušni implant
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